各 位
2024 年 6 月 3 日

SBI デジタルハブ株式会社

株式会社 DeFimans の株式取得に関するお知らせ

SBI デジタルハブ株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役会長兼社長：小川 裕之、以下「当

社」）は、Web3 に関するコンサルティング事業を展開する株式会社 DeFimans（本社：東京都港

区、代表取締役：小野 暢思、佐藤 太思、以下「DeFimans」）の株式の全てを取得することについ

て、DeFimans の既存株主と株式譲渡契約を締結し、本日付で DeFimans を完全子会社化（以下

「本グループ・ジョイン」）いたしましたのでお知らせいたします。

1. 本グループ・ジョインの背景
DeFimans は、①Web3 事業立上げ・グローバル展開サポートに係る伴走支援、②エクイティ及び

トークンを用いた資金調達・M&A に係るファイナンシャルアドバイザリー、③スタートアップ企業

の value-up 及び④世界最大手 Web3 リサーチファームである Messari の日本窓口に従事しておりま

す。DeFimans は Web3 領域での実業経験者及びプロフェッショナル・ファーム出身者が集結して

おり、高度なナレッジと実行力を兼ね備え、確固たる実績を積み上げてまいりました。

当社は、①DX 及び Web3 の事業立上げ・開発・推進に関するコンサルティング・サービス及び②

各種 API の提供事業者と利用者を繋ぐマッチングプラットフォーム「API Hub」を提供しておりま

す。
当社と DeFimans とは、2023 年 10 月に Web3 領域のコンサルティングに係る業務提携契約を締

結し、連携を進めてまいりました。かかる連携を進める中で、両社の強みを活かし、これまで以上

に多くの顧客をサポートし、業界全体の発展に貢献するために、更なる連携強化が必要と判断し、

当社と DeFimans の既存株主とで協議の上、本グループ・ジョインに至りました。

SBI ホールディングス 代表取締役会長兼社長 北尾吉孝によるコメント：
「Web3 は、世界を豊かにする大きな可能性を秘めており、社会実装を加速する重要な段階にありま

す。DeFimans は、創業から 2 年未満という新しい会社ですが、30 代前半の若い経営陣によって、

着実に実績を築き上げてきました。この"若き力"が SBI グループに新たな風をもたらし、Web3 の実

装を通じて、顧客や社会全体にさらなる価値を提供することを期待しています。」

DeFimans 代表取締役 Co-CEO 小野暢思・佐藤太思によるコメント：
「SBI グループの一員として、業界の発展に貢献できることを心より嬉しく思います。SBI グルー

プは、常に先進的な取り組みを行うグループであり、多角的にWeb3の社会実装を推進しています。

この度、DeFimans の目指す世界と SBI グループのビジョンが一致し、本グループ・ジョインに至

りました。SBI グループの一員である自覚と誇りをもって、顧客及び社会に付加価値を提供してま

いります。」

2. DeFimans 会社概要
名称 ： 株式会社 DeFimans

所在地 ： 東京都港区虎ノ門 5 丁目 3 番 1 号 第一榎ビル 4F

代表者の役職・氏名 ： 代表取締役 小野 暢思、佐藤 太思

事業内容 ： トークノミクス、DeFi、GameFi・ブロックチェーンゲーム、海外展

開、事業戦略、新規事業開発、ブロックチェーン社会実装、NFT、
dApps、DAO、資金調達・資本政策、マーケティング、翻訳等に係

るコンサルティング支援、Messari JAPAN 運営

設立年月日 ： 2022 年 7 月 25 日

URL ： https://defimans.com/

3. 本グループ・ジョイン後の取り組み・体制
本グループ・ジョイン後、当社及び DeFimans は、以下の取り組みを推進いたします。

① 直接関連事業会社間のシナジーの最大化
当社、DeFimans、SBI ホールディングスの子会社であり Web3 に関するリサーチ・コンサルティ

ング事業を展開する株式会社 HashHub（以下「HashHub」、3 社を総称して以下「直接関連事業会

社」）との売上シナジーを最大化します。具体的には、幅広い顧客カバレッジや SBI グループ各社と

の連携能力を強みとする当社、日本で有数のリサーチ能力・リサーチレポートのストックを有する

HashHub、幅広い業界ネットワーク及び高いコンサルティング・エグゼキューション能力を有する

DeFimans の強みを集結し、顧客に最高品質のコンサルティング・サービスを提供し、結果とし

て、3 社の売上を最大化します。

② SBI グループのシナジー追求

SBI グループでは、直接関連事業会社の他に、暗号資産交換業者として SBI VC トレード株式会社

及び株式会社ビットポイントジャパン、NFT を中心とした Web3 事業を事業領域とする SBINFT 株

式会社等、複数の Web3 関連事業者を有しております。これらの事業者との連携により、直接関連

事業者が顧客に提供するコンサルティング・サービスの量及び質を向上させる他、直接関連事業者

がハブとなり、SBI グループの Web3 関連事業開発の量及び質を向上させて参ります。

なお、上述シナジーの実現・最大化等を目的として、DeFimans の取締役に以下のメンバーが就

任する予定です。執行・運営体制については、小野暢思氏及び佐藤太思氏が引き続き代表取締役 Co-
CEO を務め、変更はございません。

代表取締役 Co-CEO 小野 暢思

代表取締役 Co-CEO 佐藤 太思

取締役 COO・CFO 坂上 謙太

取締役 小川 裕之

取締役 近藤 智彦

取締役 朏 仁雄

取締役 加藤 諒

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI デジタルハブ株式会社 経営管理部 03-6850-7857